Prefeitura Municipal São João da Boa Vista
Departamento de Administração - Setor de Compras, Licitações e Contratos

Av. Durval Nicolau, 125 – Jd. Priscila – São João da Boa Vista – CEP 13874-121 – Fone (19) 3634-8005/06 – Fax (19) 3634-8007

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br
1

PREGÃO N° 043/14

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista torna pública a RETIFICAÇÃO do edital do Pregão 043/14, conforme

abaixo:

1 – Fica alterado Anexo I do edital – Projeto Básico, que passa a vigorar com a seguinte forma:

01. DO OBJETO
(...)

1.1.1. O Valor segurado por veículo será o valor de mercado, com 110% (cento e dez por cento), de acordo com a tabela

da FIPE – Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas, da Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade da USP

Universidade de São Paulo, com exceção dos veículos da tabela abaixo que terão valor determinado.

LOTE 01

ITEM MARCA MODELO ANO PLACA CHASSIS VALOR

36 VOLKSWAGEN VOLKS/BUSSCAR EL BUSS 1999/1999 CLK0800 9BWY2TJB1XRX02371 R$ 61.000,00

38 VOLKSWAGEN VOLKS/BUSSCAR EL BUSS 1999/1999 CLK0990 9BWY2TJB0XRX05441 R$ 61.000,00

LOTE 02

ITEM MARCA MODELO ANO PLACA CHASSIS VALOR

02 M.BENZ MBENZ/MPOLO VICINO ESCOLAR 2009/2010 DJM1396 9BM688272AB676448 R$ 121.000,00

03 M.BENZ M.BENZ/INDUSCAR ATILIS 2009/2010 DJL3191 9BM688272AB683334 R$ 121.000,00

08 IVECO IVECO / CITYCLASS 70C17 2012/2013 EHE4509 93ZL70C01D8442329 R$ 186.000,00

09 VOLKSWAGEN VW/MASCA GRANMINI  2013/2014 DJM7796 9532M52P2ER418644 R$ 155.000,00

LOTE 03

ITEM MARCA MODELO ANO PLACA CHASSIS VALOR

06 M.BENZ MBENZ/MPOLO VICINO ON 2002/2002 CDV2276 9BM6881562B293894 R$ 65.000,00

2 – Fica alterado Anexo III do edital – Minuta do contrato, que passa a vigorar com a seguinte forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

(...)

1.5. Os valores para cobertura de cada veículo serão os de mercado, com 110% (cento e dez por cento), de acordo com a

tabela FIPE – Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas, da Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade da

USP (Universidade de São Paulo), com exceção dos veículos da tabela abaixo que terão valor determinado.

LOTE 01

ITEM MARCA MODELO ANO PLACA CHASSIS VALOR

36 VOLKSWAGEN VOLKS/BUSSCAR EL BUSS 1999/1999 CLK0800 9BWY2TJB1XRX02371 R$ 61.000,00

38 VOLKSWAGEN VOLKS/BUSSCAR EL BUSS 1999/1999 CLK0990 9BWY2TJB0XRX05441 R$ 61.000,00

LOTE 02

ITEM MARCA MODELO ANO PLACA CHASSIS VALOR

02 M.BENZ MBENZ/MPOLO VICINO ESCOLAR 2009/2010 DJM1396 9BM688272AB676448 R$ 121.000,00

03 M.BENZ M.BENZ/INDUSCAR ATILIS 2009/2010 DJL3191 9BM688272AB683334 R$ 121.000,00

08 IVECO IVECO / CITYCLASS 70C17 2012/2013 EHE4509 93ZL70C01D8442329 R$ 186.000,00

09 VOLKSWAGEN VW/MASCA GRANMINI  2013/2014 DJM7796 9532M52P2ER418644 R$ 155.000,00

LOTE 03

ITEM MARCA MODELO ANO PLACA CHASSIS VALOR

06 M.BENZ MBENZ/MPOLO VICINO ON 2002/2002 CDV2276 9BM6881562B293894 R$ 65.000,00

Prefeitura Municipal São João da Boa Vista
Departamento de Administração - Setor de Compras, Licitações e Contratos

Av. Durval Nicolau, 125 – Jd. Priscila – São João da Boa Vista – CEP 13874-121 – Fone (19) 3634-8005/06 – Fax (19) 3634-8007

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br
2

3 – Considerando as alterações processadas, fica alterada a data da sessão do Pregão para o dia 21/05/2014, às 08h30m,

no mesmo local estabelecido no edital.

4 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do edital.

São João da Boa Vista, 05 de maio de 2014.

LUIZ CARLOS SARTORI
Diretor Departamento de Administração

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI
Chefe do Setor de Licitações e Contratos